REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr.28, daté 30.12.2019

PER
“MIRATIMIN E LISTES SE PERDORUESVE FAKTIKE, SUBJEKTEVE
PERFITUESE DHE SIPERFAQES TE TOKES BUIQESORE QE PLOTESOJNE
KUSHTET LIGJORE PER T°U PAJISUR ME AMTP, Nii FSHATIN BARDHAJ
DHE SHTOJ I VJETER, NJESIA ADMINISTRATIVE RRETHINAT , BASHKIA
SHKODER?”

Késhilli Bashkiak Shkoder, né mbledhjen e tij t& datés 30.12.2019, me propozim té&
Kryetarit t& Bashkisé, mbéshtetur né nenin 8, 9 pika 1.2 , neni 27 pika 2, neni 54 germa “e”
neni 55, pika 4 té ligjit nr.139/2015 “Pér veteqeverisjen vendore”, ligjin nr.9948, daté
07.07.2008 “Pér shqyrtimin e vlefshmérisé ligjore t& krijimit té titujve t& pronésisé mbi
token”, t€ ndryshuar, pika 12 VKM-sé nr.253, dat¢ 06.03.2013 “Pér pércaktimin e
procedurave t& plotésimit t& Akteve t& Marrjes sé Tokés Bujgésore né pronési pér familjet
bujqésore né fshatrat e ish Kooperativave Bujgésore “t€ ndryshuar, sipas relacioneve té
hartuara nga Drejtoria e Bujqésisé, Zhvillimit Rural dhe Trajtimit t€ AMTP-ve.

VENDOSI

1. Miratimin e listés sé pérdoruesve faktiké té tokés bujqésore dhe subjekteve
pérfituese qé plotésojné kushtet ligjore pér t'u pajisur me AMTP, pér fshatin
Bardhaj, Njésia Administrative Rrethinat, Bashkia Shkoder, sipas listes
bashkélidhur.

2. Miratimin e vendodhjes, siperfages, kufizimet dhe kufitarét per cdo ngaster, té&
shogéruar me hartén kadastrale, sipas hartave kadastrale bashkélidhur.

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodeér, web: wwiw. bashkiashkoder. gov.al, e-mail; keshillibashkiak@bashkiashkoder.gov.al




3. Miratimin e listés sé pérdoruesve faktiké té tokés bujqésore dhe subjekteve
pérfituese g€ plotésojné kushtet ligjore pér t'u pajisur me AMTP, pér fshatin Shtoj i
Vjeter, Njésia Administrative Rrethinat, Bashkia Shkoder, sipas listes bashkélidhur.

4. Miratimin e vendodhjes, siperfaqes, kufizimet dhe kufitarét per cdo ngaster, té
shogéruar me hartén kadastrale, sipas hartave kadastrale bashkélidhur

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.

6. Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve té pikés 6 t& nenit 55 t& ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar.

Sekretar i Késhillit

Adresa: Rr. 13 Dhjetori, Nr.1 Shkodér, web: www. bashkiashkoder.gov.al, e-mail: keshillibushhiak@bashkiashkoder.gov.al,
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PLAN -RILEVIM |

PERGATITI | IDENTIFIKIMI I PASURISE
ke’
Emri: BASHKIA SHKODER | ZonaKadastrale:1105
CT;/T - Nr.i Pasurise: 533 Vol. _Fq.
A +<$ Indeksi i Hartes: K-34-64-(178-A)----(178-C)
ng SHKALLA: 1:2500
Adresa e Pasurise: Bardhaj
Q/F : Shkoder
Pret i: Ded Prel Duk
Pergatiti: Gentian Plepi retenduesi: Ded Prel Duka
Topograf prane Bashkise Shkoder b1l zrpp Sip. e pretenduar-1630 m2

HAJ & Nile
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Pergatiti: Gentian Plepi
Topograf prane Bashkise Shkoder bll zrpp

IDENTIFIKIMI I PASURISE
Zona Kadastrale:1105
Nr.i Pasurise: 528 Vol. Fqg.
Indeksi i Hartes: K-34-64-(178-C)

SHKALLA: 1:2500
Adresa e Pasurise: Bardhaj

QJ/F : Shkoder

Pretenduesi: Ded Prel Duka

Sip. e pretenduar-700 m2

1105

BARDHAJ

481




PLAN -RILEVIM |

PERGATITI QO IDENTIFIKIMI I PASURISE

Emri: BASHKTA SHIKODER =1 zona Kadastrale:t16

Nr.i Pasurise: 527 Vol. Fg.

Indeksi i Hartes: K-34-64-(178-C)
SHKALLA: 1:2500

Adresa e Pasurise: Bardhaj

Q/F : Shkoder

. . . Pretenduesi: Ded Prel Duka
Pergatiti: Gentian Plepi
Topograf prane Bashkise Shkoder bll zrpp
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BARDHAJ

Sip. e pretenduar-800 m2
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PLAN -RILEVIM

PERGATITI

| Emri: BASHKIA SHKODER

OO0
‘0:4:0:0‘9‘
0'099/

IDENTIFIKIMI I PASURISE

Zona Kadastrale:1105
Nr.i Pasurise: 522 Vol. Fq.

Indeksi i Hartes: K-34-64-(178-C)
| SHKALLA: 1:2500

| 2\ Adresa e Pasurise: Bardhaj
h) |
A C Q/F : Shkoder -
gD E’) |
Y Pretenduesi: Ded Prel Duka
Pergatiti: Gentiar! 2 ) . |
Topograf prane Bashkise Shkoder bll zrpp Sip. e pretenduar-3600 m2, Str-200m2, BHAH00m? | |
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B PLAN -RILEVIM

PERGATITI smfﬁ IDENTIFIKIMI I PASURISE

Emri: BASHKIA SHKODER —

Data e Pergatitjes: 26.11.2018

Nr.i Pasurise:23/6 Vol. Fq.

j Zona Kadastrale:3429
|
f Indeksi i Hartes: K-34-64-(145.D)

€SipTD 7800m2atruall ZSnd-88m2 SHKALLA: 1:2500 |
N Adresa e Pasurise: Rrethi: Shtoj i Vjeter |
$ e, QIF : Shkoder |
. C |
e C : |
. B . . . !
Pergatiti: Gesttiak $§¥ Pretenduesi: Lumnije Osman Hekuri |
Topografﬁr@? Bas ige Shkoder bll zrpp Sip. 1 e pretenduar : 1680m2 per VKM ' '
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SHKODER Zona Kadastrale:3429

\Wrgatltjes 26.11.2018 | Nr.i Pasurise:81/17 Vol._Fq.
' | Indeksi i Hartes: K-34-64-(161-B)
‘ SHKALLA: 1:2500
Adresa e Pasurise: Rrethi: Shtoj i Vjeter
| QIF : Shkoder

Pergatiti: Gentian Plepi ‘ Pretenduesi: Lumnije Osman Hekuri

Topograf prane Bashkise Shkoder b1l zrpp J Sip. e pretenduar : 6570m?2
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PERGATITI 000 IDENTIFIKIMI I PASURISE
Emri: BASHKIA SHKODER '~ Zons Kadastrale:3429

Data e Pergatitjes: 26.11.2018 Nr.i Pasurise:23/24 Vol. Fg. |

Indeksi i Hartes: K-34-64-(145-D)

SHKALLA: 1:2500 .
Adresa e Pasurise: Rrethi: Shtoj i Vjeter
Q/F : Shkoder i

e ST . Pretenduesi: Afrim Ali Hekuri |
Pergatiti: Gg lepi
Topograf prane Bashkise Shkoder bll zrpp Sip. 1 e pretenduar : 300m2 Truall, Snd-134.5m2 |
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Emri: BASHKIA SHKODER Zona Kadastrale:3429

Data e Padatitjes: 26.11.2018 Nr.i Pasurise:100/95 Vol._Fq.

a

Indeksi i Hartes: K-34-64-(161-A)
SHKALLA: 1:2500

Adresa e Pasurise: Rrethi: Shtoj i Vjeter
Q/F : Shkoder

... ; . Pretenduesi: Ramiz Sahati
Pergatiti: Gentian Plepi
Topograf prane Bashkise Shkoder bll zrpp Sip.e pretenduar : 600m2 !
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT SHKODER

Nr. 57/1 prot. Shkodér, mé&Z0.01.2020

Lénda: Kérkohet plotésimi i dokumentacionit administrativ né lidhje me VKB nr. 28,
daté 30.12.2019 té Késhillit Bashkiak Shkodér

BASHKIA SHKODER
KESHILLI BASHKIAK SHKODER(/

Prefekti i Qarkut Shkodér né zbatim t& kompetencave té€ ligjit nr. 107/2016 “Pér Prefektin”,
duke patur n€ konsideraté prioritetin e tokés bujqésore t& Kryeministrit i cili monitorohet
dhe mbéshtetet nga MBZHR dhe Departamenti i Jetésimit t& Prioriteteve né Kryeministri,
t€ ligjit nr. 44/2015 “Kodi i Procedurave Administrative”, t& ligjit nr. 9948/2008 “Pér
shqyrtimin e vlefshmérisé ligjore t& krijimit t& titujve t€ pronésis€ mbi tokén bujqésore”, i
ndryshuar, t¢ VKM nr. 253/2013 “Pér pércaktimin e procedurave té t& plotésimit t& akteve
té¢ marrjes s& toké&s bujqésore né pronési pér familjet bujqésore né& fshatra t&€ ish-
kooperativave bujqésore”, i ndryshuar, pér shqyrtim t€ métejshém t& VKB Shkodér nr. 28,
daté 30.12.2019 “Pér miratimin e listés sé pérdoruesve faktiké, subjekteve pérfituese
dhe sipérfaqes sé tokés bujqésore qé plotésojné kushtet ligjore pér t’u pajisur me
AMTP, né fshatin Bardhaj dhe Shtoj i Vjetér, Njésia Administrative Rrethina,
Bashkia Shkodér”, né mbéshtetje t& nenit 13, 14, 47, 100 t& ligjit nr. 44/2015 “Kodi i
Procedurave Administrative”, t¢ VKM nr. 867, dat¢ 10.12.2014 “Pér procedurat e
bashképunimit né Institucionet e Administratés Shtetérore”, pika 6, gérma dh, me g&llim
mbrojtjen e t& drejtave t& pérfituesve sipas kushteve dhe kritereve ligjore, kérkohet
plot&simi i vendimit me dokumentacionin si méposhtg:
e Né zbatim t& kérkesés sé pikés 13 t& VKM nr. 253/2013, vendimi duhet t&€ shogérohet
me hartén kadastrale, si pjesé pérbérese e tij
e NE& zbatim t& kérkesés s& pikés 14 t&¢ VKM nr. 253/2013, Kryetari i Bashkis€ i dérgon
mendimin e tij t& argumentauar Prefektit t& Qarkut, nése &shté dakort apo ku mungon
relacioni sqarues bashkéngjitur VKB pér procedurat e ndjekura dhe komunikimin
shkresor me institucionet e tjera, kérkesé e VKM nr. 337/2015
o NE& zbatim t& kérkes&s sé& shkronjés “c” t& pikés 2 t& VKM nr. 253/2013, certifikatat e
gjendjes familjare t&€ pérdoruesve faktik t& tokave bujqésore t& ish-kooperativave
bujqgésore
Duke ju falénderuar pér bashk&punimin,
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